
 
 

 

Kamienna Góra, 08.03.2021 r. 

ID.272.1.1.2021         

 

Zamawiający: 

Powiat Kamiennogórski  

ul. Wł. Broniewskiegio 15, 58-400 Kamienna Góra 

 

WYKONAWCY W POSTĘPOWANIU  

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

 

Dot. Postępowania na Dostawę wyposażenia i pomocy dydaktycznych dla pracowni Zespołu Szkół 

Zawodowych i Ogólnokształcących w Kamiennej Górze w ramach Projektu „Dostosowanie systemów 

kształcenia i szkolenia zawodowego w Powiecie Kamiennogórskim”.  

 

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. 

ustawy pzp, udziela następujących wyjaśnień oraz odpowiedzi na pytania w zakresie brzmienia 

treści Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz dokumentów zamówienia:  

 

Pytanie 1:  

Czy, jeżeli Wykonawca zamierza skorzystać z zastosowania na przedmiot zamówienia stawki 

podatku w wysokości 0% zgodnie z art. 83 ust. 1 pkt 26 lit a ustawy z 11 marca 2004 r. o podatku 

od towarów i usług, powinien wskazać to od razu w formularzu ofertowym? 

Czy w momencie złożenia oferty jest możliwe deklarowanie 0% stawki podatku z uwagi na brak 

dochowania warunków, o których mowa jest w przepisach, i zgodnie z którymi Wykonawca 

będzie mógł spełnić ten wymóg dopiero wtedy, kiedy zostanie zawarta z nim umowa. 

Czy prawidłowe obliczenie ceny powinno polegać na podaniu ceny ze stawką VAT 23% 

również, gdy Wykonawca zdeklaruje się na zastosowanie stawki 0% zgodnie z art. 83 ust. l pkt 

26 ustawy o podatku VAT? 

Czy zatem na etapie składania oferty, wszystkie pozycje nie powinny być objęte stawką podatku 

VAT 23%? 

 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający informuje, że sposób obliczenia ceny został zawarty SWZ. W przypadku różnych 

stawek VAT, w tym możliwości zastosowania zwolnienia, Wykonawca podaje w ofercie kwotę 

netto oraz kwotę brutto, w tym wysokość VAT.  Zamawiający wskazał Formularze cenowe do 

SWZ, gdzie Wykonawca może dokonać szczegółowego rozbicia ceny na różne stawki VAT. 



 

Zgodnie z utrwalonym orzecznictwem KIO w tym zakresie np. wyrażony w Wyroku z dnia 15 

października 2019 r. sygn. akt 1966/19 „Należy wskazać, że podatnik (wykonawca biorący udział 

w postępowaniu o udzielenie zamówienia) zobowiązany jest do prawidłowego określenia 

przedmiotu opodatkowania, co wiąże się z prawidłowym zdefiniowaniem i zaklasyfikowaniem 

wykonywanych czynności, na podstawie odpowiednich klasyfikacji. Tym samym, aby 

zastosować prawidłową stawkę VAT, należy w pierwszej kolejności zakwalifikować dany towar 

lub usługę do właściwego grupowania PKWiU. Obowiązek ten najczęściej spoczywa na 

producentach towarów. Posiadają wszystkie niezbędne informacje do zaliczenia danego towaru 

do odpowiedniego grupowania, takie jak: rodzaj użytego surowca, technologii wytwarzania, 

konstrukcji i przeznaczenia wyrobu itp. Niemniej jednak to do obowiązków podatnika należy 

przyporządkowanie wykonywanej dostawy, usługi czy roboty do danej stawki VAT, co wynika 

m.in. z faktu, iż wystawiając fakturę za wykonane zadanie podatnik zobowiązany jest do 

wskazania w niej stawki wraz z kwotą podatku (art. 106b ustawy o podatku od towarów i 

usług). Kształtuje to stosunek zobowiązaniowy, o którym mowa w art. 5 ustawy Ordynacja 

podatkowa. Skoro określenie prawidłowej stawki VAT ciąży na wystawcy faktury - wykonawcy, 

to ciąży na nim również odpowiedzialność za prawidłowe jej zastosowanie. Tym samym 

klasyfikacja, jaką posługuje się producent, nie daje całkowitej gwarancji jej poprawności. Jeżeli 

dokona jej nieprawidłowo, błąd ten jest powielany w kolejnych fazach obrotu. Niezależnie więc 

od tego, czy dostawca zastosował przy sprzedaży właściwą klasyfikację, czy też nie, wykonawca 

- Przystępujący powinien ustalić, na jakiej podstawie jest ona stosowana, gdyż w przeciwnym 

razie poniesie skutki błędnego opodatkowania własnej sprzedaży. W tym celu powinien się 

zwrócić do dostawcy o podanie źródła zastosowanej klasyfikacji (np. opinię urzędu 

statystycznego). Jeżeli nie będzie to możliwe, wykonawca może sama wystąpić do organu 

statystycznego o wydanie opinii w tej sprawie i zastosować się do niej przy sprzedaży”.  

 

Wskazana zmiana nie stanowi istotnej zmiany i nie wymaga wydłużenia terminu składania 

ofert. 

 

 

        STAROSTA 

/-/ Jarosław Gęborys  

 

 

 

 

 

 

 


